[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

муниципальный район

“Юхновский район”
Калужской области

РЕШЕНИЕ
Районного Собрания представителей
от  20.02.2024                                                                          № 268
	Об утверждении  стоимости услуг,

входящих в гарантированный перечень

услуг по погребению на территории

муниципального района «Юхновский район»
в 2024 году

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 3 статьи 9 Федерального Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановления Правительства Российской Федерации от 23.01.2024 № 46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», статьями 7, 22 Устава муниципального района «Юхновский район» Районное Собрание представителей МО МР «Юхновский район» РЕШИЛО:
1. Утвердить на территории муниципального района «Юхновский район»  стоимость услуг, входящих в гарантированный перечень услуг на погребение, в 2024 году   в размере 8 370 рублей 20 копеек:

- на услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица умершего, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего  (Приложение № 1);
-  на услуги по погребению умерших при отсутствии у них супруга, близких родственников, иных родственников либо законного  представителя умершего или  при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии   иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки (Приложение № 2).
2. Признать утратившим силу решение Районного Собрания представителей  МО МР «Юхновский район» от 09.02.2023  № 201 «Об утверждении стоимости услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению на территории муниципального района «Юхновский район».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 года.

4. Настоящее Решение подлежит  обнародованию на информационном стенде в здании Администрации муниципального района «Юхновский район» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального района «Юхновский район»  в сети Интернет.
 Глава муниципального района

«Юхновский район»                                                                          С.М.Измайлов
Приложение № 1

к решению Районного

Собрания представителей
МР «Юхновский район»
от 20 февраля 2024г. № 268
СТОИМОСТЬ

 услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица умершего, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего  на территории муниципального района «Юхновский район»
с 1 февраля 2024 года
	№

п.п.
	Наименование услуг
	Стоимость услуг
по погребению

с 1 февраля 2024 г.

(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	152,51

	2.
	Предоставление и доставка гроба  и других предметов, необходимых для погребения
	3304,70

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	810,87

	4.
	Погребение (кремация с последующей передачей урны с прахом)
	 4102,12

	ИТОГО стоимость услуг
	8370,20

Приложение № 2

к решению Районного

Собрания представителей
МР «Юхновский район»
от 20 февраля 2024г. № 268
СТОИМОСТЬ

услуг по погребению умерших при отсутствии у них супруга, близких родственников, иных родственников либо законного  представителя умершего или  при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии   иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки на территории муниципального района «Юхновский район»

с 1 февраля 2024 года

	№

п.п.
	Наименование услуг
	Стоимость услуг
по погребению с 1 февраля 2024 года

(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	165,40

	2.
	Облачение тела
	402,75

	3.
	Предоставление   гроба
	2896,58

	4.
	Перевозка  умершего на кладбище (в крематорий)
	811,94

	5.
	Погребение
	4093,53

	ИТОГО стоимость услуг
	8370,20